ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «04» октября 2019 года № 5/1-19-6
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
городского Собрания города
Южно-Сахалинска от 27.01.2010
№ 64/6-10-4 «Об утверждении
Положения о должностном знаке мэра
города Южно-Сахалинска и внесении
изменений в отдельные решения
городского Собрания города Южно-
Сахалинска»

В соответствии со статьями 26, 36 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинск», с пунктом 3 Положения о статусе депутата представительного органа
местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления
городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением городского
Собрания города Южно-Сахалинска от 29.05.2006 № 313/16-06-3, Городская Дума города
Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 27.01.2010
№ 64/6-10-4 «Об утверждении Положения о должностном знаке мэра города Южно-
Сахалинска и внесении изменений в отдельные решения городского Собрания города
Южно-Сахалинска» (далее – решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положений о должностном знаке мэра города Южно-Сахалинска,

об удостоверении мэра города Южно-Сахалинска и внесении изменений в отдельные
решения городского Собрания города Южно-Сахалинска»;

2) в части 1 решения слово «(прилагается)» заменить словами «(Приложение 1)»;
3) решение дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. Утвердить Положение об удостоверении мэра города Южно-Сахалинска

(Приложение 2).»;
4) в наименовании приложения к решению после слова «Приложение» дополнить

цифрой «1»;
5) пункт 1.2 части 1 Положения о должностном знаке мэра города Южно-Сахалинска

изложить в следующей редакции:
«1.2. Должностной знак возлагается на мэра города Южно-Сахалинска

председателем Городской Думы города Южно-Сахалинска на торжественной церемонии
вступления в должность мэра города Южно-Сахалинска в день принесения им присяги.»;

6) решение дополнить приложением2следующего содержания (прилагается).
2. Финансирование расходов, возникающих в связи с принятием настоящего

решения, осуществлять в 2019 году в пределах лимитов бюджетных обязательств,
доведенныхдо главного распорядителя бюджетных средств на 2019 год – Городской Думы
города Южно-Сахалинска.

2

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

4. Вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 27.09.2019.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской
Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению.

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев